
MĚSTYS  MACHOV  

V ý p i s  u s n e s e n í 

2. zasedání Zastupitelstva městyse Machov v roce 2023, konaného dne 15. března 2023 

v 1900 hod. na Úřadu městyse Machov 

Návrh usnesení č. 1: 

1. Zahájení. 

2. Program zasedání. 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

4. Kontrola úkolů. 

5. Účetní závěrka městyse za rok 2022. 

6. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Machov za rok 2022. 

7. Rozpočet městyse na rok 2023, závazné ukazatele a pravomoci. 

8. Rozpočet sociálního fondu na rok 2023. 

9. Návrh na vyřazení hmotného majetku městyse. 

10. Rekonstrukce elektrorozvodů a osvětlení sálu Obecního domů – vyhodnocení poptávkového řízení. 

11. Obecně závazná vyhláška – místní poplatky. 

12. Převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2022 do rezervního fondu. 

13. Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ pro rok 2023. 

14. Projekt „Modernizace kmenové učebny“ – schválení dohody o poskytnutí dotace z PRVČR. 

15. Inventarizace majetku městyse k 31.12.2022, audit. 

16. Žádost ZŠ a MŠ o souhlas zřizovatele s realizací projektu „Šablony OP JAK pro ZŠ a MŠ Machov“ 

17. Oprava kamenné zdi evangelického hřbitova – SoD. 

18. Žádost o finanční příspěvek „Linka bezpečí“. 

19. Návrh na změnu územního plánu. 

20. Vybavení zubní ordinace a bytu č. 2 v čp. 5, okenními žaluziemi. 

21. Propad místní komunikace v Machovské Lhotě. 

22. Majetkové záležitosti: 

 - žádost L. P., Machov, o pronájem části pozemku par. č. 646/1 k. ú. Bělý; 

 - směna pozemků par. č. 573/11 a 946 za poz. par. č. 574/6 vše kat. území Machov s paní M.K., 

 Police nad Metují a panem P.V., Machov; 

 - Smlouva o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě na poz. par. č. 646/1 a 644/21 k. ú.  

 Bělý; 

23. Diskuse. 

24. Závěr. 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující program zasedání: 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo městyse Machov určuje ověřovateli zápisu Jiřího Dostála a Jindřicha Honzíka. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku městyse Machov sestavenou k 31. 12. 2022. Součástí účetní závěrky 

jsou výkazy Fin 2.12M, Příloha, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha a Inventarizační zpráva – vše k 31. 12. 2022. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Machov sestavenou k 31. 12. 2022. 

Součástí účetní závěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, příloha A1 – A3, příloha A5, Příloha FKSP a Příloha „Rezervní 

fond“ – vše k 31. 12. 2022. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet městyse Machov na rok 2023 v členění dle tříd, jako schodkový s příjmy 

ve 24 828 470 Kč, výdaji ve výši 26 320 146 Kč a financováním ve výši 1 491 676 Kč s tím, že rozdíl mezi příjmy a výdaji bude 

kryt z finančních prostředků na bankovních účtech. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující závazné ukazatele rozpočtu městyse na rok 2023: 

a) příjmy a výdaje v nejvyšším druhovém třídění rozpočtové skladby, tj. celkové příjmy a výdaje v jednotlivých třídách č. 

1, 2, 3, 4, (bez položky 4134, 4138), 5 (bez položky 5345, 5348) a 6; 

b) jednotlivé přijaté transfery (dotace) v rámci tř. 4 – Přijaté transfery; 

c) jednotlivé investiční akce v rámci tř. 6 – Kapitálové výdaje; 

d) výše účelové rezervy finančních prostředků na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků (5213/5903); 

e) výše neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci městyse Machov – ZŠ a MŠ Machov (3113/5331); 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 6 bylo schváleno.  



Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo městyse Machov stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů kompetence starosty městyse k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu : 

- u jednotlivých transferů, dotací a u celkových příjmů příjmových tříd č. 1, 2, 3, 4 neomezeně; 

- u celkových výdajů výdajové třídy č. 5 do výše 100.000,- Kč za jednotlivý zdůvodněný výdaj; 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč v případech rozpočtového zapojení účelové přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů; 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč, pokud zapojení výdaje vyžaduje zajištění chodu městyse v případě havárií nebo stavů nouze; 

odvrácení hrozící možné škody, pokud je včasné provedení úhrady vázáno penalizací a dopady penalizace mohou 

v takovém případě výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady; 

- v případě úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízeních orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je stejně nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na 

nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění 

(odůvodnění lze podat i ústně).  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet sociálního fondu městyse na rok 2023. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje vyřazení hmotného majetku městyse a jeho fyzickou likvidaci dle Likvidačního 

protokolu navrženého Likvidační komisí. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky 

„Rekonstrukce elektrorozvodů a osvětlení sálu Obecního domu“ firmu Eltym Hronov spol. s.r.o., Husova 207, Hronov a 

pověřuje starostu podpisem příslušných smluv s touto firmou. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 11 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje převedení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy Machov  

za rok 2022 v celkové výši 114,22 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Machov. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Machov. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo městyse Machov souhlasí s uzavřením dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi SZIF 

a městysem Machov a pověřuje starostu městyse podpisem dohody. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Inventarizační zprávu městyse za rok 2022 a bere na vědomí Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2022. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 15 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo městyse Machov souhlasí s realizací projektu „Šablony OP JAK pro ZŠ a MŠ Machov“ z Operačního 

programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 – Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro MŠ a ZŠ I. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 16 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje smlouvu o dílo s firmou Tomáš Kučera – Zpracování kamene, Rožmitál 27, 

Broumov a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 17 bylo schváleno.  



Návrh usnesení č. 18 : 

Zastupitelstvo městyse Machov neschvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce neziskové společnosti „Linka 

bezpečí“. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19 : 

Zastupitelstvo městyse Machov prozatím nesouhlasí s podáním návrhu na další změnu územního plánu ze strany městysu. 

V případě, že žadatel bude disponovat alespoň předběžnými souhlasy vybraných dotčených orgánů, zejména SCHKO 

Broumovsko a Krajského úřadu KHK, je zastupitelstvo ochotno vydat kladné vyjádření k návrhu a iniciovat změnu ÚP za 

předpokladu, že si žadatel celý proces změny bude financovat sám (nutné zajistit smlouvou mezi městysem Machov a 

žadatelem). 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje rekonstrukci dešťové kanalizace v místní komunikaci č. 48c v Machovské Lhotě 

firmou Dudek a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje pronájem části pozemku par. č. 646/1 k.ú. Bělý o výměře cca 80 m2 . Pronájem se 

uskuteční dle podmínek schválených v usnesení č. 17/1/2010 z 8. 11. 2010. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 21 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje bezúplatnou směnu pozemků par. č. 574/6 za poz. par. č. 946 a 573/11 vše kat. 

území Machov. Bezúplatná směna se uskuteční dle podmínek schválených v usnesení č. 17/1/2010 z 8. 11. 2010. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 22 bylo schváleno.  

Návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě s panem L. P., Machov, 

na poz. par. č. 646/1, 644/21, 644/10 kat. území Bělý a pověřuje starostu jejím podpisem.  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Zapsáno v Machově dne 17. 03. 2023                                                                  Zapsal: Kateřina Šplíchalová, DiS., v.r. 

Ověřili:           Jiří Dostál v.r.                             Jindřich Honzík v.r. 

                                                                                                                                Starosta:   Ing. Jiří Krtička v.r.   

 


